WWW.FAUSTBALL-AUSTRIA.AT









RUNDSCHREIBEN 4/2023

Meisterschaft Halle 2023/24

Bundesligakommission

Was	Wann	Wo
Bewerbung Final 3 Halle 2023/24	30. Juli 2023	Per Mail an office@oefbb.at
Meldung Beginnzeiten	14. September 2023	Online: Spielplan 1. BL Frauen Halle 2023/24 Spielplan 1. BL Männer Halle 2023/24 Spielplan 2. BL Männer Halle 2023/24
Zahlung Nenngeld	15. Oktober 2023	
Meldung Ballmarken & Dressenfarben	17. November 2023	Online: Ballmarke und Dressen
Mannschaftsliste	9. November 2023	Per Mail an muba@oefbb.at

Inhalt:

- 1. Bundesliga Halle 2023/24
 - 1.1 Spielpläne Halle Bekanntgabe Beginnzeiten bis 14. September 2023
 - 1.2 Ball- und Dressen-Meldung bis 9. November 2023
 - 1.3 Mannschaftsliste bis 17. November 2023
 - 1.4 Rechnung Nenngeld Zahlung bis 15. Oktober 2023
 - 1.5 Bewerbung Final3 Halle 2022/23 bis 30. Juli 2023



WWW.FAUSTBALL-AUSTRIA.AT









1. Hallenbundesliga

1.1 Bekanntgabe Beginnzeiten

Beiliegend die Spielpläne für die Hallenmeisterschaft 2023. Bitte folgende Fristen beachten.

Meldung von Beginnzeit & Ort	Bis 14. September 2023
Anschließend erneute Aussendung	Einspruchsfrist bis 29. September 2023
Spielpläne inkl. Beginnzeiten	
Aussendung finale Spielpläne	Bis 3. Oktober 2023
Nachträgliche Änderung der	Ab 3. Oktober. 2023
Spielpläne nur noch gegen Gebühr	
(siehe Gebührenordnung Pkt. 4.28)	

Die Eingaben erfolgen wieder im Online-Modus. Der Online-Zugang ist ab sofort bis 14.9.2023 freigeschaltet Bis zu diesem Zeitpunkt müssen sämtliche Eingaben getätigt sein. Danach durchgeführte Eingaben werden nicht mehr berücksichtigt. Bei etwaigen Problemen oder noch fehlender Hallenzusage bitte entsprechende Info formlos an blk@oefbb.at mailen.

Die Links für den Zugriff auf die entsprechenden Dateien:

Frauen 1. BL Halle

Männer 1. BL Halle

Männer 2. BL Halle

Eine zusätzliche schriftliche Meldung der Spieldaten ist nicht erforderlich. Bei der Ansetzung der Spiele sind die Pflichttermine zu beachten.

Sollten die Spieltage von den vorgegebenen Spieltagen und Beginnzeiten abweichen, ist gemäß BL-Bestimmungen Pkt. 21.1 nach wie vor eine Zustimmungserklärung der gegnerischen Mannschaft & der Bundesliga-Kommission notwendig.

Alle weiteren Infos zum Thema Termine & Beginnzeiten sind in den aktuellen <u>BL-Bestimmungen</u> im Kapitel 21 zu finden.

1.2 Ball- und Dressenmeldung

Die Meldung der Ball-Marke bzw. der Dressen-Farben erfolgt ebenfalls über ein Online-Dokument und ist bis 9. November 2023 zu erledigen. Hier geht es zum <u>Online-Formular</u>.









WWW.FAUSTBALL-AUSTRIA.AT









1.3 Mannschaftsliste

Die beigefügte Mannschaftsliste ist bitte bis 9. November 2023 ausgefüllt an muba@oefbb.at zu schicken.

1.4 Nenngelder Hallenmeisterschaft

Das Nenngeld für die Hallen-Saison 2023/24 beträgt pro teilnehmender Mannschaft

€ 494.08,-

und ist bis spätestens 15. Oktober 2023 zu überweisen. Die Rechnung wird separat durch die Buchhaltung von Faustball Austria versendet.

1.5 Bewerbung Final 3 1. Bundesliga Halle 2023/24 Frauen und Männer

Interessierte Vereine können sich ab sofort um die Durchführung des Final3-Events im Rahmen der Hallenbundesliga 2023/24 bewerben.

Termin:

Final3 Halle 2023/24

FR/SA 24./25. oder SA/SO 25./26. Februar 2023

Die wirtschaftlichen Bedingungen werden derzeit noch überarbeitet und schnellstmöglich nachgereicht. Sollten vorab Fragen dazu auftreten oder entscheidend für die Bewerbung sein, dann bitte um Kontaktierung des Sekretariats.

Der genaue Ablauf der Bewerberauswahl wird nach Einlangen der Bewerbungen durch die BLK bekannt gegeben.

Frist zur Bewerbung: 30. Juli 2023

Bitte die Bewerbung und/oder Interessenbekundung einfach formlos via Mail an office@oefbb.at

Faustball Austria – Ö F B B

Für die Bundesligakommission Sarah Pröll / Bernhard Puchner













Anhang: Spielpläne, Mannschaftsliste Verteiler: BL-Vereine, LVs, Präsidium